
 
 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 

Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 
E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.gov.it 

 

 

1 

 

 

 

 All’Albo Pretorio  

Agli Atti  

Al sito web 

 

Palazzolo Acreide, 16/02/2018 

 

Oggetto: determina a contrarre per l’affidamento del servizio di mensa nell’ambito del 

Progetto PON Inclusione, 10.1.1 A -FSEPON-SI-2017-168. “Insieme che Piacere!”.   

 

CUP: J19G16000740007   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti” come modificato dal D.lgs. n. 

56/2017; 

 VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207);  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

http://www.icmessinapalazzolo.gov.it/




 
 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 

Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 
E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.gov.it 

 

 

2 

 

 

 

 

Viste le delibere degli Organi Collegiali di adesione alla candidatura del PON FSE, Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, 

delibera n. 4 del Collegio dei Docenti della seduta n. 3 del 26/10/2016 e delibera n. 177 del  

Consiglio di Istituto della seduta n. 30 del 28/10/2016; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 58 del 31/10/2017, con la quale è stato approvato il 

PTOF per l’anno scolastico 2017/18; 

 

Vista la nota MIUR di autorizzazione del Progetto “Insieme che Piacere!”, codice autorizzazione 

progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-168, Prot. n. AOODGEFID/31711 del 24 luglio 2017; 

 

Visto il Regolamento per l’Attività Negoziale, allegato 1 al Regolamento di Istituto, aggiornato e 

integrato alla luce del D.lgs. 56/2017 e approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 70 nella 

seduta n. 12 del 9 gennaio 2018;  

 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, procedura di acquisizione   

tramite comparazione di almeno tre preventivi per l’affidamento del servizio di fornitura mensa 

nell’ambito del Progetto PON Inclusione, 10.1.1 A -FSEPON-SI-2017-168. “Insieme che Piacere!”;   

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 In assenza di convenzioni CONSIP attive e MEPA, si delibera l’avvio della procedura 

comparativa, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 per “fornitura servizio mensa scolastica 

nell’ambito del progetto PON 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-168 - Inclusione sociale - dal titolo 

“Insieme che piacere!”. A seguito di indagini di mercato e attingendo anche dall’albo fornitori 

saranno consultati almeno 3 operatori economici risultati idonei alla realizzazione della 

fornitura/servizi di mensa.  

Art. 3 L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 2.800,00 (IVA 

inclusa).  

http://www.icmessinapalazzolo.gov.it/


 
 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 

Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 
E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.gov.it 

 

 

3 

 

Art. 4 La fornitura richiesta dovrà essere realizzata nel periodo di svolgimento dei moduli formativi 

del PON Inclusione (Modulo Educazione artistica e Modulo Giornale di Classe) secondo il 

calendario stabilito dalla stazione appaltante, presumibilmente marzo-giugno 2018 e nei locali 

indicati nel contratto con l’aggiudicatario.  

Art. 5 Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, secondo i criteri stabiliti nella 

lettera di invito.  

Art. 6 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Egizia Sipala.  

Art. 7 La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di 

invito, cha fa parte integrante del presente provvedimento. 

 

 

Firmato digitalmente 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA EGIZIA SIPALA 

 

 

 

 

http://www.icmessinapalazzolo.gov.it/

		2018-02-16T10:52:14+0100
	SPLGZE61C61I754A




